1

  证券代码：000567           证券简称：海德股份         公告编号：2022-061号

海南海德资本管理股份有限公司

关于对外投资储能科技公司北京德泰储能科技有限公司

完成设立的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

为充分发挥海南海德资本管理股份有限公司（以下简称“本公司”、“公司”）在资产

管理、资本运营等方面优势和永泰能源股份有限公司（以下简称“永泰能源”）在能源产业、

技术、人才等方面的优势，实现资源共享与协同发展，双方签订了《合作设立储能科技公司

协议书》（以下简称“《合作协议》”），拟在北京市共同投资设立北京德泰储能科技有限

公司（以下简称“德泰储能”），注册资本 10 亿元人民币，其中永泰能源出资 5.1 亿元，

股比 51%，本公司出资 4.9 亿元，股比 49%。德泰储能将以投资电化学储能项目为主业，推

进在储能材料资源整合、提纯冶炼、储能新材料、电解液加工、电堆、装备研发制造和项目

集成等全钒液流电池储能领域的全产业链发展，为新能源及传统电力系统提供全套储能解决

方案。德泰储能力争储能业务 1年内取得实质性突破，3年内形成规模，5～8 年进入储能行

业第一方阵。

上述事项已经公司2022年8月27日第九届董事会第十七次会议、2022年9月16日2022

年第二次临时股东大会审议通过，具体内容详见公司于 2022 年 8月 31 日、2022 年 9 月 17

日在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相

关公告。

近日，德泰储能已完成工商注册登记手续并取得北京市海淀区市场监督管理局颁发的

《营业执照》。

2

二、德泰储能工商登记基本信息

企业名称：北京德泰储能科技有限公司

统一社会信用代码：91110108MAC0D18A5P

法定代表人：王广西

成立日期：2022-09-21

注册资本：100,000 万元人民币

企业类型：其他有限责任公司

注册地址：北京市海淀区首体南路 20 号 4、5号楼 3层 301

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；矿物洗选加工；有色金属合金销售；金属矿石销售；储能技术服务；电池制造；电池销

售；新材料技术研发；电池零配件销售；电池零配件生产；非食用盐销售；智能控制系统集

成；工程管理服务；新兴能源技术研发；资源再生利用技术研发；机械电气设备销售；化工

产品销售（不含许可类化工产品）；电力电子元器件销售；合同能源管理。（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限

制类项目的经营活动。）

三、对公司的影响

1．通过本次共同投资设立德泰储能，公司在落实党中央、国务院关于国家能源安全战

略和“碳达峰、碳中和”决策部署方面迈出新步伐，旨在发挥永泰能源的人才、项目、技术

等优势与公司的资产管理、价值挖掘、风险识别等优势，产生协同效果，快速打造全钒液流

电池储能领域第一方阵企业，促进储能产业发展，为国家“双碳”战略作出贡献。

2．公司系一家具有产业背景优势的资产管理公司，已确立了资产管理和资本管理双轮

驱动的发展理念，将依托在重点熟悉领域的产业背景优势，把业务由困境资产管理延展到优

质资产管理，实现全面资产管理的目标；随着公司资产管理能力的不断提升和管理资产规模

的不断扩大，逐步建立通过外部募集资金（受托管理）驱动业务的发展模式，实现资本“募

投管退”的目标。公司目前已在 TOB 困境资产管理业务建立了核心竞争优势，正在发力 TOC

3

个贷不良资管业务；本次共同设立储能科技公司，开展全钒液流电池储能相关业务，公司以

本次参股投资储能科技公司为切入点，快速进入优质资产管理领域，依托永泰能源产业优势，

快速提升公司在储能行业的资产管理能力，加快实现由困境资产管理向全面资产管理的转

变，增强公司长期可持续发展能力与盈利能力。

四、备查文件

北京德泰储能科技有限公司《营业执照》。

特此公告。

海南海德资本管理股份有限公司

                                                        董 事 会

                                               二〇二二年九月二十六日